fit tēpōalis an perpetua:solutum ante potest repeti. vt
z. de cōdī. inde. l. in dē. z. l. qd si ea. z. l. sufficit.

a **C**factum. pūta si tūcū ascenderit capitolium.

b **C**Qd. pūlūt. s. tñ. qz plus: ergo loc' ē repetitioni. vt
z. de cōdī. id. l. sub zōtō. vel dic qz ex alia cā videt solūs
ser. hec nō desit.

c **C**terio indebita ap-
paret: a sic repētit
vt. z. de cōdī. id.
l. qui promisit.

d **C**Alteri stipula-
lari nemo pōt. vt
z. de regu. iur. l. q
tutela. s. fi. z. s. tñ
tu. i. quecūq. et is
s. de inuti. stipu.

e **C**alteri stipulari nemo pōt
pieterōz si seruus dñō vel fi-
lius patri stipulef. Inuēte em̄
sunt h̄mōi obligatiōes ad hoc
vt vniusqz sibi acqrat qd sua
interest: cetero ut alij detur ni
chil interest mea. plane si ve-
lum hoc facere penā stipulari
conueniet: vt si ita factū nō sit
vt cōprehensum est cōmittat̄
stipulatio etiā ei cui⁹ nichil in
terest⁹. penā enī cū stipulatur
qz nō illud inspic⁹ qd iteris
enū⁹: sed que sit quātitas⁹ qz
cōditio⁹ stipulationis. **C**In
stipulationibus⁹ cū queris qd
actū sit: verba cōtra stipulato-
re interpretāda sunt. **C**Eu q
penalis valebit:

Stiplo qz prīma est p̄ter legē: secūs si tra legē esset: qz nec pī
legem ma nec secunda tenebit. ar. s. e. l. stipulatio hoc mō: z. hoc
mō intelligi. s. ad le. sal. qd de bonis. s. i. nābī cōtra le-
gē est: sed si pena cītra stipulationē pacto deducit: in-
spic⁹ interis vel no. vt in dñō. s. de ser. ex. l. seruus ea.

CCommittatur. s. penalit⁹.
CNichil interest. stipulatio. s. cui naturalis est qzta
obligatio vt alij detur. sed quomō cōmittit pena cī mul-
la moa nulla petitio in pūncipali⁹. An. de facto fit con-
testatio sicut si promissas. r. cū petierit: vel si nauis venient
ex asia: me līte cōctelate venit. vt no. C. de p̄hen. stipul.
l. nuda. Accur.

i **C**No illud inspic⁹. ad penā cōmittendā.

k **C**Interstitius. qd alteri stipulatio est impleri. ad qd
s. e. o. l. s. i. z. s. de excep. l. cum pena.

l **C**Quātitas. vt non immodica sit. s. non vltra duplū.
vt. C. de sen. qz pro eo qd interest. l. vñca. s. fancim⁹. Alij
stra vt quātitas legitimā vñtar. stipulatio si est vñtarari
us. vt. C. de vñtar. l. cum allegas. r. s. de act. emp. Julian⁹.

s. idem papīmanus respondit se refert iē. sed prīma
sententia confundit. s. de euict. l. si dictum. Johā. Tu
dic plener. vt no. C. de sen. que pro eo. l. vñca. s. cū scim⁹.
m **C**Conditio stipulationis. non impossibilis: non tur-
pia. et dic vt. s. in pain. l.

n **C**In stipulationib⁹. conventionalibus. aliud iu pre-
torijs. vt. l. de preto. stipu. l. in pretorijs.

o **C**Interpretanda sunt. vt hic. s. cum qui zē. et sic sine
s. legitur. vel dic stipulatio sum a te stichis: z tu dicas te
sensisse de albo: ego me sensisse de nigro: et in vñtroq pōt
tenere stipulatio: vt hic. z. Leo. l. qui ex pluribus. z. s. de
rev⁹ du. l. cum queritur. si autē constat te sensisse de alio
me s. alio: obtinet
quod legitur. Leo.
inter stipu. s. si stipu-
chum. si autem di-
cis te sensisse s. al-
bo ego de nigro: z
in vno m̄ potest
tenere stipulatio:
qz alter est stipu-
lantis. obtinet qd
est. seo. quotiens.
vbi plenus dice-
tur. et facit. s. e. l. qz
quid. et. s. e. prox. s.
s. z. s. l. Larriamus.

p **C**Ticio decē.
sec⁹ si dixit dena:
quia tunc. tr. z. nō
eade erunt dena.
q **C**Eli. z. decē. vt
z. s. de lega. l. l. si
quis te.

r **C**Credēdum
est. an ergo vale-
at in retū. R. s. no:
sed in. v. alia parf
est inutilis. vt in-
stitu. de inuti. stipu-
s. s. q. si quis sis-
bi. Nec placet vt
dicas tūcum adie-
cnum vt Jr. dixit.

quia id esset si dixisset aut: sed hic dixi. z. vi in situ. dicto
titu. s. si quis alij. in. s. z. Leo. si michi et ticio. Sed argu.
contra huic. s. s. de lega. s. i. meuius. in prin.

s **C**Saluam fore. vel sidi vel pupillo rem pupilli sal-
uam stipulatus est. vt. s. prox. s. no.

t **C**Si aliter. id est male. et facit isti. eo. s. sed z si quis.
et de satys. tuto. s. i.

v **C**si. per hec verba promittis michi qz dabis vel
facies illi. et sic expone sequentia exempla. sic ergo con-
ceptis verbis agam si mea interest. non autem ille a-
git cui stipulatio sum. vt. C. de do. l. cum res. et. s. e. l. li-
ber homo. s. final. sed si dixisset promittis illi hec pro-
fus est inutilis: etiam si mea interest fm. Izo. et. s. qz nullum verbum hic ponitur per quod videatur michi
quid queri: nisi in tutori pupilli: etiam curatore furiosi et
actore vñueritatis. vt. s. de cōlitu. pecu. l. cum. s. uij. et
v. z. vi. z. vii. In casibus tamen per procuratorem que-
ritur actio. quos dic vt in situ. de inutili. stipulatio. s. si
quis alij. Accur.

x **C**Meum. id est qz meum dabit tibi. Sed si ha-
bes meum: dicit quia promisit qz dabit ei fundum
meum. Accursius.

y **C**Datur. duobus modis legi potest: si habeas me-
um: et si habeas meum.

z **C**Si io. meum. fm. secundam litteram: fm aliam
id est promissor.

Liber Septimus.

a **S**tipulatus promissor dictus.

b **D**atum. pila verba. pmitis michi qdab: vel facies illi ic. vt. s. pri. s.

c **C**ontrahere ex locato. i. efficac s: Jo. vel directa cessante: qd alten stipulat: e. cf. facit. s. loc. l. si tibi aliena. z. l. si cui.

d **C**ures habe-

bit. z aga ex hmoi

stipulatione ad in-

teresse. l3 datione

cotineat. vt. s. eo. lu-

ber homo. s. s.

e **I**nfect mea.

varialis non. vt. z

s. d. pac. l. si vnuis.

s. qd si sine perso-

na. z inst. e. s. alte-

ri. vsg in s. z. s.

eo. l. si. pcuatoe.

s. si quis manda-

ueri.

f **S**istis. i. sisti

iudicio facias. et

sicutu non alienu-

factu. pmitis. vt

s. eo. quoties qd.

g **C**ollet. ad is-

teresse. vt. d. l. quo-

tiens.

h **S**tipulari. i-

terest enim. ppter

religionem.

i **A**lioquin. id

est si diceres non

valere stiplone.

k **P**ossimus.

s: si edificad lo-

carem: qd eetini

quu: sed no bni ar-

gumentaf. n: res

facta pot vedi: no

tn p stipulatione

pmiti: vt inst. de-

inut. stipu. in pn.

Omni. fm

qd. si ea qd

ris sunt stipular

fuerit. sicut uer

facta sunt non ita.

vt. s. eo. qd. s. i.

vt. s. tenere ei filio

licet: vel ita si ex

re pfs stipulatio-

fiat in solidu parti

querat. si aliunde

ppractate habebit fili:

pater hovsum fructu.

vt. C. s. bo.

q. libe. l. cu opz. in pn. et inst. de inut. stipu. s. ci. q. z. C. de

stipu. l. i. z. s. de pac. l. z. heredi. s. nos aut. z. l. de stipu.

ser. l. si ex re. s. si ipsi. z. de solu. stich. s. questum.

S filius. acquaf.

Idem ecotra videtur. et facit in-

stitu. de stipu. ser. in pn.

Cum qui kalendis. alijs. s. kalendis.

Eo. s. easq. s. kalendas.

Pkalendas. nisi natura aliud inducat: vt partu are-

tuse in kalendis ianua. na de his q post partu sunt intel-

ligitur. vt. s. e. interdū. in dn. sed cōtra adid qd dicit de pil-
mis. s. stipulatio ista. s. in stipulacionib. z. s. de pac. l. ve-
teribus. Rn. nisi de pmissis intelligere. tne de secundis eadē
ratione nec de tertij: s. tne de singulis. vt ergo valeat dis-
cī. vt de pmissis videat actū. arg. l. de hbo. sig. l. boues. s. i.

Ite quid si in dies
bus vel post dies
promisit no adies
cto alicfras bidu-
um tenet. vt. l. de
hbo. sig. l. inter il-
lam. s. i.

Q **S**equitib.
q. qd minimū se-
quendum est. s. i.

R **N**on ponit pa-
senti. s. de s. l. pe-
cu. l. pmissis. s. i.
stra. Sol. vt ibi. et
facit. l. de sol. qd di-
cimur. z. de regu-
tur. l. in obvius.

S **N**isi loc.

vel res adiecta vel a-

lia ca. vt. s. eo. con-
tinuus. s. iet. qui in-
fuslam. z. l. inter-
dum. in pni.

T **D**ebeat. cū effec. vt pos-
sit peti. nā pms. est obligatio: fed
differtur exactio.
vt inst. eo. s. id au-
tem. z. s. eo. ctesis-
mis. in pni. que
sunt cōtra. et facit
l. de hbo. sig. l. ins-
ter illam. l. ccede-
re. z. s. eo. stipula-
tio. s. inter. z. s. eo.
continuus. s. cum
ita. z. s. item que-
ritur. z. l. libet ho-
mo. Accur.

V **N**on p stipula-
to. vt. l. de reg.
iur. l. cum tpus.
quandoq pro p stipula-
tore. vt argu-
s. de lega. i. s. ita.
s. pegasus. et de
an. leg. l. eum. als
incipiti abolen.

X **I**n idibus. vt de primis intelligatur. si aliud non
apparet. vt dixit de kalendis.

Q **C**um hoc anno. No. tres casus: quis aut stipulat ho-
die dari. et statim petam. vt. s. eo. liber homo. s. de-
cem. aut in anno: et tunc quod hic. aut annuum: et tunc
in initio. vt. s. de an. leg. in singulos. et. C. quando di. les-
ga. ce. l. i. vel dic. vt ibi. et facit. s. titu. l. i. l. quisquis. et isti.
de inut. stipu. s. penul.

Z **N**on recete petet. obstat enim exceptio sed compes-
tit actio. vt dipinus. s. l. prota.

De verborum obligatio.

50. CLXIII.

Si quis arbitratu stipulatus est, puta equi locatii vel restitui, i. destrui aliquid opus. Accur.

b Non tenetur, nisi fuerit in posteriori morsa. vt. s. de pericu. r. como. rei vendi. l. illud. et distinguere vt. C. de co- trahere. emplo. l. fina.

c Si esse recedens. vt. r. s. de arbi. l. in comprosmissis. r. C. de co- tradere. emp. l. si. et de codi. r. dem. l. multa. r. l. in te- shameto. r. s. p. so- cio. l. si. coita. Sed contra. s. p. soc. l. si. societate. Solu. vt ibi. Itē contra. C. eos de le. l. si. s. sed ibi speciale in legato non pereat.

Itē contra. s. de oper. liber. si liber tus invauerit. sed ibi fuit arbitratus sed inique: hic nō fuit illo mō. Itē contra. s. de ſhen. emp. hec vēditio. sed ibi fuit arbitratus et inique: h nullo modo.

d Incerti est. nominatum. Ac.

Et ideo. ad- dicta sit. si arbitrio non pereat.

Q Uodcuq; stipulatur is qui in alteri p̄tate est pro eo habet ac si ipse esset stu- pulat. Sicut cum morietur quis stipulari p̄t: ita etiā hi qui subiecti sūt alieni potestati cū morietur stipulari possunt.

C Si stipulatio patris confer- tur in tēpus existēte sui tūris filio querit vtilis actio. Bar.

C Si q̄s ita stipulat sit post mortē meā filie mee dari: vel ita: post mortē filie mee michi dari: vtiliter erit stipulatus. Is p̄tio casu filie mee vtilis actio p̄petit. I. heres ei nō exsistat.

C Inter si et cū nō est differē- ta cū apponuntur actui extrin- seco. h. d. Barto.

C Non solū ita stipulari pos- sūt stipulati p̄t: et sūt ip̄sī filio: sed et tune excipe factum. vt. s. e. stipula- tio. h. d. et inst. de stipu. seruo. h. sed cū facit. Item si tūc fallit in seruo. vt. l. de stipu. ser. l. h. c. Lantepe. et facit. l. ē pupill. sal. fo. l. si filia. r. l. e. in si. In filio tamē restringe ad profectio. at in adueniētis solus vñfructus patr quentur. vt. C. de bo. que libe. l. cum oportet.

h Cum morietur. ipsi vel illius in quo potestate sunt. ratio: in mutu inspicimus. r. facit. C. de ſhen. stip. l. scrupulosam. et isti de mutu. stip. h. post mortem. Accur.

i Stipulari illis in quo potestate sunt.

k Competit ex interpretatione. Ad. sed contra. s. de pac. do. l. cum dos. ab. si vero filia. r. Sol. vt ibi. Item sa- cit in eo. tūtu. l. si ita conuenit. r. s. de ope. liber. l. cum pas- tronus. h. r. r. de pac. l. et heredi. h. nos autem. Itē con- tra in co. tū. l. si tibi dece. h. stip. sed ibi ut extaneo pes-

pigit: hic vt filio. Item facit. C. de pac. cor. l. pater pro fi- lis. r. s. solu. ma. l. gauis.

l Licet. videtur ergo idē esse si heres exstat. sed cer- te tunc directa daretur. vt. s. de pac. laus. sic. C. de le- gi. r. co. l. nō dubiū. non ergo aduersatur actionis sed for- me actionis: sic in

me actionis: sic in h̄bo etiā. s. de pe- rici. r. co. rei ven. l. si quis seruus.

m Cum morie- ris. vt. r. s. de adi- inde. l. q. pmisit. r. l. nam si cum. r. de ma. te. l. qui diuos r. l. eo. l. hui. r. C. quādo di. le. ce. l. exhib.

n Adiūciat. vt detur patri imper- sonaliter vel suo p̄tis. vt. s. in p̄nci. huus. l. sed in fer- uo et filio fallit: vt ibi diximus. Ac.

o Entesimis ka- paul. ledis dari vtiliter stipu- lamur: qm̄ presens obligatio est: in diē autē dilata solutio.

p Stipulatio facti que perso- na promissoris cōcernit ad he- redē non trāsmittit. h. d. Bar.

q Id aut̄ quod in facto est in mortis tēpus p̄ferri non p̄t: veluti cū morieris alexandriā venire spondes?

r Diomislo cū volueris va- ler si ante mortem declaras te- velle: secus in p̄missione si vo- lueris. h. d. Barto.

s Si ita stipulat fuero cū vo- lueris: qdā inutilē eē stipula- tionē aūnt. alij ita inutilē esse si ateq; p̄stituas morieris: qd̄ verū est. Illā autē stipulatio- nem si volueris dari inutilē esse constat.

t On stipulatione nouātē di- es pieccētē obligationia in- telliguntur repetita. h. d. Ipla.

u Si sic stipulatur: quod te michi illis kalendis dare oportet id dare spondes:

let/cum voluero valet: vt hic. r. s. de actio. r. obliga. l. sub- hac. r. l. eo. si quis stipulatus sit stichum. Sed que est dif- ferentia inter p̄num et secundū respōsum huius. h. R. quia in primo causa differebit: in secundo expresa est cō- dito. acuerbium enim tēporale cum adiungitur p̄ter- nito subiuncti: significat p̄teritionē primo casu. Vel quia primo significat tēpus incertum in quo velit: quod non est in sequenti que tm̄ est in voluntate p̄mittentis. Idem in fideicommissu similibus verbis relato. vt. s. de lega. iij. l. fidicōmissa. h. sic fidicō. sunt tamen argu- contraria: quia non videtur interesse inter si et cum. vt. s. l. proti. h. non solū. r. s. de condicione. l. qui promisit; que sunt argu. contraria.